ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND                        Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chia tách và chuẩn y

Trưởng Khối, Phó Trưởng Khối thi đua thuộc tỉnh năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Quyết định số 4986/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của Ủy ban nhân
dân  tỉnh về việc ban hành quy định về tổ chức Cụm, Khối thi đua; số lượng Cờ thi
đua của UBND tỉnh; Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh về thành tích hoạt động
Cụm, Khối hàng năm;

Căn cứ Quyết định số 853/QĐ-UBND ngày 22/3/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc chuẩn y Trưởng Cụm, Phó Trưởng Cụm, Trưởng Khối, Phó Trưởng
Khối thi đua thuộc tỉnh năm 2023;

 Theo đề nghị của Trưởng Khối thi đua Mặt trận và các đoàn thể Chính trị -
Xã hội tỉnh tại Văn bản số 1675/CV-KTĐMT&ĐT ngày 27/3/2023 và đề xuất của
Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 346/TTr-SNV ngày 23/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chia tách Khối thi đua Mặt trận và các Đoàn thể - Chính trị - Xã hội
tỉnh thành 02 Khối thi đua, cụ thể như sau:

1. Khối thi đua Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, gồm 06 đơn vị
sau:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Trưởng Khối năm 2023.
- Hội Cựu chiến binh tỉnh: Phó Trưởng Khối năm 2023.
- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh.
- Hội Nông dân tỉnh.
- Liên đoàn Lao động tỉnh.
- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh.
2. Khối thi đua các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp tỉnh, gồm 05 đơn vị sau:
- Liên hiệp các Hội Khoa học - Kỹ thuật tỉnh: Trưởng Khối năm 2023.
- Liên minh Hợp tác xã tỉnh: Phó Trưởng Khối năm 2023.

2045 08 06

- Hội Văn học nghệ thuật tỉnh.
- Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

- Hội Nhà báo tỉnh.
Điều 2.
1. Giao Sở Nội vụ, Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh có

trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn thực hiện Quyết định này.
 2. Trưởng khối, Phó Trưởng Khối thi đua Mặt trận và các tổ chức chính trị -
xã hội tỉnh và Khối thi đua các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp tỉnh chịu trách
nhiệm xây dựng chương trình, kế hoạch, quy chế hoạt động của Khối thi đua, xây
dựng các tiêu chí, thang điểm phù hợp với  đặc điểm, tính chất hoạt động của khối
và các đơn vị thành viên; tổ chức ký kết thi đua, phối hợp hoạt động giữa các đơn
vị thành viên; tổ chức sơ kết 6 tháng và tổng kết năm hoạt động của Khối thi đua.

 Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4986/QĐ-UBND

ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh.
  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thường trực Hội đồng
Thi đua - Khen thưởng tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên HĐ TĐKT tỉnh;
- Lưu: VT, BTĐKT, K2.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn